
odpowiedzialności, lecz o sprawiedliwość. Chodzi o świadomość siebie 
i świadomość procesów, jakie dzieją się w naszym życiu. O uznanie, że do końca 
tego człowieka zna tylko Bóg, a my oceniamy rzeczywistość jedynie po części. 
Widzieć drzazgę i belkę w cudzym oku jest łatwo. W swoim nie, ponieważ 
oko nie widzi samo siebie. Potrzebuje lustra. Człowiek nie widzi swojej 
twarzy, widzi tylko jej odbicie w lustrze. Takim lustrem bywa drugi człowiek. 
By nim się stać dla bliźniego, trzeba być samemu świadomym tego, co dzieje się we 
wnętrzu – by nie być lustrem wykrzywiającym obraz, lustrem odpychającym. Bo jak 

lustro wykrzywione czy mocno poplamione może 
drugiemu pokazać jego prawdziwe oblicze? Zawsze 
zniekształci te miejsca, które same ma zniekształcone 
i poplamione. To może uproszczony obraz, ale bez 
wątpienia wiele mówiący. Chcesz pomóc drugiemu za 
pomocą słowa prawdy? Sam stawaj w prawdzie i stawaj 
się świadomy tego, co się w Tobie dzieje. Wtedy nie 
będziesz oceniał po pozorach. (O. Grzegorz Ginter SJ) 

 

○ ○ ○  ZZ  CCOODDZZIIEENNNNEEGGOO  ŻŻYYCCIIAA  WWZZIIĘĘTTEE……  MMYYŚŚLLEENNIIEE  BBOOŻŻEE  ○ ○ ○ 
 

Marcin Jakimowicz w książce pt. Jesteś wybrany. Jak Bóg powołuje tych, którzy się nie 
nadają, (Nowy Sącz 2023, s. 149) opowiada historie dwóch kobiet: „Jedna była bardzo 
zamożna, a druga dość uboga, z synem z zespołem Downa. Porozumiały się od 
pierwszego spotkania – po prostu rozmawiało im się, jakby były starymi 

przyjaciółkami. I ta zamożna kobieta zaprosiła tę drugą razem 
z synem do domu na herbatę. Panie się zagadały i na chwilę 
zapomniały o chłopcu, a on w tym czasie wziął jedną z dwóch 
niezwykle cennych chińskich waz i roztrzaskał ją o ziemię. 
Jego matka zaczęła się oskarżać, wpadła wręcz w histerię. 
Ta druga próbowała ją uspokoić, ale do kobiety nie docierały 
żadne argumenty. Gospodyni wzięła więc tę drugą wazę i rozbiła 
ją – po to, by pokazać, jak niewielką wartość mają dla niej 
bogactwa materialne w porównaniu z przyjaźnią tej kobiety. 
Myślę, że my też potrzebujemy w naszym życiu doświadczenia, 
że jesteśmy dla Boga znacznie cenniejsi niż wszystkie rzeczy, 
które możemy Mu oddać albo od Niego otrzymać”. 

 
○ ○ ○  PPRROOSSTTOO   ZZ   SSEERRCCAA  WWYYJJĘĘTTEE   ––  DDLLAA  PPRRZZEEMMYYŚŚLLEENNIIAA  PPOODDAANNEE  ○ ○ ○ 
 
 

Jakże chętnie stajemy się nauczycielami dla innych. Doskonale 
wiemy co i kiedy nasz sąsiad powinien uczynić, jak zachować 
powinna się koleżanka z pracy, jaką postawę powinien przyjąć 
kapłan w tej czy innej sytuacji. Doskonale wiemy co i jak powinni 
inni. A my? Co my powinniśmy uczynić, jak powinniśmy się 
zachować? Czy takie pytania też sobie stawiamy? Jezus mówi 
dziś do nas: „Czy może niewidomy prowadzić niewidomego?”. 
To pytanie można zadawać w różnych kontekstach. Czy mogę 
pomóc drugiemu żyć pięknie, jeśli sam zatapiam się w złu? 
Doskonale widzę drzazgę w oku brata, ale jakże trudno dostrzec mi mój problem. 
A nawet jeśli go dostrzegam, jakże trudno mi z niego wyjść. Jedynie moje dobre 
serce będzie źródłem dobra dla innych. Żyjąc dobrze i pięknie będę mógł innych 
prowadzić drogami Bożego piękna. Pytajmy dziś siebie: – Co wydobywa się 
z mojego serca? (s. M. Damiana Szmidt) 

 
 
 
 
 
 

○ ○ ○  WWIIEELLKKII  PPOOSSTT  ––  CCZZAASS  OODDPPOOWWIIEEDDZZII  NNAA  MMIIŁŁOOŚŚĆĆ  BBOOGGAA??!!  ○ ○ ○ 
 

Wielki Post będziemy przeżywać od 
Środy Popielcowej, która rozpoczyna czas 
40-dniowej pokuty oraz nawrócenia. 
Wielki Post to zatem czas pobudzenia 
katolików do podjęcia wyzwań, których 
celem jest ich duchowa odnowa oraz 
rozpoczęcie zmierzania jedyną drogą 
nawrócenia. W tym czasie pojawia się 
niezwykle ważne pytanie – jak dobrze 
przeżyć Wielki Post? Wielki Post to dla 
każdego człowieka idealna okazja, aby dążyć drogą nawrócenia i pokuty. 
To również czas, w którym przychodzi nam stoczyć wiele duchowych walk – w tym 
walki z grzechem, który wciąż do nas powraca i próbuje nas skusić pozornymi 
korzyściami. Zatem każdego dnia możemy podejmować wiele wysiłków, które 
sprawią, że czas Wielkiego Postu przeżyjemy w najlepszy możliwy sposób. Wielki 
Post jest czasem nawrócenia, dlatego też jego bardzo ważną częścią składową jest 
modlitwa. Dobrze przeżyty post to otwarte drzwi do poprawy swojego życia, 
dlatego też warto wziąć sobie do serca wielkopostne praktyki i z nich skorzystać. 
Dołączenie i stałe praktykowanie modlitwy w Wielkim Poście sprawi, że nasze życie 
nabierze zupełnie innej – dużo lepszej – jakości. Pamiętaj, że modlić możesz się 
praktycznie wszędzie – zarówno w domu, w drodze do pracy, jak i w kościele, który 
mijasz po drodze do ważnych celów. Wydaje Ci się, że nie masz czasu na modlitwę, 
ponieważ przytłacza Cię natłok obowiązków? Zatem przekonaj się, że jest zupełnie 
inaczej i poznaj wyjątkowe wielkopostne modlitwy, które zbliżą Cię do Boga. Droga 
Krzyżowa to szczególne nabożeństwo, które przeżywamy w okresie Wielkiego 
Postu. To pamiątka wydarzeń, które wydarzyły się ponad 2000 lat temu, a które 
ciągle mają ogromne znaczenie i wpływają na losy Świata. Zatem Wielki Post 
nieodłącznie wiąże się z Drogą Krzyżową, która powinna stać się również ważną 
częścią przeżywania przez Ciebie tego ważnego czasu. Wydaje Ci się, że po raz 
kolejny przeżywasz te same rozważania, wspominasz te same wydarzenia 
i takie nabożeństwo nic nie wnosi? Nic bardziej mylnego! Za każdym razem 
Drogę Krzyżową Jezusa możesz odnosić do swojego życia, do tego, jaka jest 
Twoja droga. To nie tylko już było, ale to – śmierć Jezusa na krzyżu – ciągle się 
zdarza, ponieważ to my swoimi grzechami przybijamy Zbawiciela do Krzyża. 
Gorzkie Żale to kolejne z wielkopostnych nabożeństw. To jest ściśle związane 
z polską tradycją. Treść pieśni podczas nabożeństwa Gorzkich Żali wiąże się z Męką 
Jezusa i jest zachętą do przeżywania tych wydarzeń razem z Nim. Jako że jest to 
jedno z dwóch najważniejszych nabożeństw wielkopostnych nie może go zabraknąć 
w Twoim planie na Wielki Post! Jest to bowiem czas przygotowania do 
najważniejszej chrześcijańskiej Uroczystości, jaką jest Wielkanoc. Zatem podejmij 
konkretne kroki, które pozwolą Ci naprawdę dobrze przeżyć Wielki Post oraz 
następującą po nim Wielkanoc. Źródło: https://ksiegarniastanislaw.pl/jak-dobrze-przezyc-wielki-post 
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ssttaarrssii,,  uussłłyysszzeećć  ggłłuussii  ii  zzoobbaacczzyyćć  nniieewwiiddoommii..""  
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